
42 – São Paulo, 60  (144) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo quinta-feira, 6 de agosto de 2015

779.498.3/4 JACY MIRIAN NEVES DE OLIVEIRA 161070182000000 30/07/2015 ATRIBUIÇÃO
785.421.8/3 NEIDIMAR SANTOS SOUZA 161070175000000 30/07/2015 ATRIBUIÇÃO
786.536.8/1 LUIS CARLOS CARVALHO DE FARIA 161070111000000 03/08/2015 ATRIBUIÇÃO
794.607.4/2 FERNANDA VALERIA DOS SANTOS MOTA 161070170000000 30/07/2015 ATRIBUIÇÃO
795.324.1/1 CLAUDIO DA ROCHA CARNEIRO 161070153000000 03/08/2015 ATRIBUIÇÃO
795.714.9/1 ADONEL ARAUJO DOS SANTOS 161070159000000 30/07/2015 ATRIBUIÇÃO
795.868.4/1 PATRICIA CARDOSO DOS ANJOS 161070108000000 31/07/2015 ATRIBUIÇÃO
795.969.9/2 LILIA VICENTE DA SILVA 161070176000000 30/07/2015 ATRIBUIÇÃO
806.818.6/2 PATRICIA ISTVANDIC 161070105000000 31/07/2015 ATRIBUIÇÃO
813.911.3/1 VERA PEDROSO NEVES 161070166000000 30/07/2015 ATRIBUIÇÃO
814.130.4/1 FABIANA DE SOUZA RODRIGUES SOARES 161070188000000 30/07/2015 ATRIBUIÇÃO
815.278.1/1 SARA REGINA DA SILVA FERREIRA 161070132000000 30/07/2015 ATRIBUIÇÃO
823.159.1/1 FABIANO DE SOUZA BUENO 161070166000000 30/07/2015 ATRIBUIÇÃO

LICENÇA NOJO
RF/V NOME DIAS A PARTIR DE PARENTESCO
550.790.1/1 Regina Aparecida de Souza 08 11/04/15 filho
610.745.1/3 Valkiria Luciano Galvão Dias 02 07/07/15 irmão
711.832.5/2 Aparecida Maria de Oliveira Negrão 02 14/06/15 sogra
741.717.9/6 Rogério Hamilton de Souza Fleury 01 03/07/15 cunhada
793.147.6/1 Manuela Nunes Barbosa 08 24/07/15 mãe
806.752.0/1 Lindalva Carvalho Santana da Silva 08 02/04/15 pai
821.568.5/1 Eliana de Jesus Duarte Pereira 02 21/05/15 sogra

LICENÇA GALA
RF/N NOME DIAS A PARTIR
623.471.2/4 Lucia Regina Cruz Vigido 08 20/06/15
754.057.4/1 Sonia Lima de Almeida 08 18/07/15
754.057.4/2 Sonia Lima de Almeida 08 18/07/15

ALTERAÇÃO DE NOME/ESTADO CIVIL
RF/V NOME DE PARA
623.471.2/4 Lucia Regina Cruz Vigido Costa solteira casada
644.703.1/1 Marina Aguiar de Souza solteira casada
754.057.4/1 Sonia Lima de Almeida solteira casada
754.057.4/2 Sonia Lima de Almeida solteira casada

HORÁRIO AMAMENTAÇÃO
A Diretora da EMEI Bertha Lutz , concede nos termos dos 

artigos 1º e 2º do Decreto 45.323/94 a redução de 1 (uma) hora 
na jornada de trabalho diária à servidora Ana Carolina Vazão, 
RF 771.479.3/2 , para amamentar seu filho(a) por 12 (doze) 
meses a partir de 18/12/14.

A Diretora da EMEF Jardim Guarani – Professor José Al-
fredo Apolinário, concede nos termos dos artigos 1º e 2º do 
Decreto 45.323/94 a redução de 1 (uma) hora na jornada de 
trabalho diária à servidora Fernanda Marques da Silva, RF 
780.065.7/1, para amamentar seu filho(a) por 12 (doze) meses 
a partir de 30/12/14.

A Diretora da EMEF Marcílio Dias , concede nos termos 
dos artigos 1º e 2º do Decreto 45.323/94 a redução de 1 (uma) 
hora na jornada de trabalho diária à servidora Viviane Cristine 
de Souza Baptista Ronco, RF 792.870.0/1, para amamentar seu 
filho(a) por 12 (doze) meses a partir de 27/01/15.

LICENÇA GESTANTE
Concedo 180 dias de licença à gestante nos termos do 

artigo 148 da Lei 8989/79, e de conformidade com o esta-
belecido na Portaria 84/03, publicada no DOM de 14/02/03, 
alterada pela Lei 14.872/08, de 31/01/08, publicada em DOC 
de 01/01/09:
RF/V NOME A PARTIR
743.580.1/2 Cristiane Godoy Trombini 18/07/15

 COMUNICADO Nº 1069, DE 05 DE AGOSTO 
DE 2105.

O Secretário Municipal de Educação, conforme o que lhe 
apresentou a Diretora Regional de Educação divulga a abertura 
de inscrições para a função de PROFESSOR REGENTE DE SAAI, 
nos termos das Portarias SME nº 5.718/04 e nº 2.496/12 e nº 
3.553/14, na EMEF Senador Miltom Campos situada na Rua 
Persio de Souza Queiroz Filho, nº 155 , Bairro Vila Brasilândia, 
telefone: 3921-2885 , conforme segue:

1 - Inscrição na própria Unidade Educacional, nos dias 
10,11 e 12/08/2015, das 9:00 à 17:00 horas.

2 - Reunião de Conselho de Escola: dia 14/08/2015, às 
19:00 horas;

3 - Condições para preenchimento da função:
a) Ser Professor de Educação Infantil e Ensino Fundamental 

I ou Professor de Ensino Fundamental II e Médio, efetivo ou 
estável;

b) Ter disponibilidade para atendimento aos educandos nos 
diversos turnos de funcionamento da escola;

c) Comprovar habilitação na área de Educação Especial 
ou em uma de suas áreas, em nível médio ou superior; em 
complementação de estudos, em cursos de graduação ou pós-
graduação;

4 - No ato da inscrição, o candidato deverá apresentar 
comprovação de que detém as condições necessárias para 
preenchimento da função, e ainda, projeto de trabalho, cópia 
reprográfica do último demonstrativo de pagamento, atestado 
de horário, no caso de acúmulo de cargos e memorando da U.E. 
de lotação/exercício onde conste, entre outras, a informação 
de que há professor para assumir a regência de classes/aulas;

5 - Outras informações poderão ser obtidas na própria 
Unidade Educacional.

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
PIRITUBA

 FERIAS DEFERIDAS
RF NOME Nº DIAS/EXERCÍCIO A PARTIR DE

DIRETOR REGIONAL DE EDUCAÇÃO
7428162/2 MARCOS MANOEL DOS SANTOS 15/15 10/08/2015

DIRETOR DE ESCOLA 
6741827/2 ROSA MARIA DE BEM NUNES 20/15 10/08/2015

DIRETOR DE DIVISÃO TECNICA
7704062/1 FRANCIELE BUSICO LIMA 20/15 13/07/2015
5513294/1 TEREZINHA APARECIDA S ROCHA 20/15 20/07/2015

SUPERVISOR ESCOLAR 
5611156/3 HEBE NEVES FERNANDES DOMINGOS 20/15 17/08/2015
5555477/1 SORAIA ALEXANDRA ZANZINE 20/15 13/07/2015
1354418/2 ESMERIA LUCIA MELO RIBEIRO 15/15 13/07/2015
5229979/2 FRANCISCO OCTAVIO M.CARQUEIJO 30/15 06/07/2015
6549586/3 JOSE NILTON MOURA DE OLIVEIRA 6/15 13/07/2015
1340697/3 JUPIARA VIEIRA 15/15 13/07/2015
5769540/2 LUCI ANA SANTOS DA CUNHA 15/15 13/07/2015
5281601/4 VIVIANE SARTI 20/15 31/08/2015

COORDENADOR PEDAGOGICO
7369107/3 EDNALVA DE SOUZA MORAES SERVILHA 15/15 14/07/2015
7371462/1 CRISTINA MAYUMI YAMANAKA 20/15 13/07/2015

ASSISTENTE TECNICO DE EDUCAÇÃO 
7306628/1 CRISTIANE ALVES GAMA 15/15 20/07/2015
5508401/1 VERA TOMASULO BRUNO 15/15 13/07/2015
6946941/1 SHEILA FERREIRA COSTA COELHO 15/15 13/07/2015
7723091/1 ANA MARIA CESAR GUABIRABA 20/15 13/07/2015
7741367/1 DANILO NEVES DOS SANTOS 20/15 13/07/2015

SECRETÁRIO DE ESCOLA
6195903/4 LUCIA ELENA DA SILVA 20/15 28/07/2015
7215894/2 MARICI TAVARES NUNES ACQUAVIVA 15/15 16/07/2015
7306598/1 HELIANI TERESINHA PRANDI 20/15 13/07/2015

 OMISSÃO DA PUBLICAÇÃO DO DOC DE 
15/05/2015. COMUNICADO Nº 09 DE 20 DE MAIO 
DE 2015.

O Diretor Regional de Educação da Diretoria Regional de 
Educação Pirituba, no uso de suas atribuições legais, conforme 
o que lhe representou a DOT-P - Divisão de Orientação Técnico-
Pedagógica, COMUNICA a realização do curso de formação: 
“DIÁLOGOS INTERDISCIPLINARES A CAMINHO DA AUTORIA – 
FORMAÇÃO DE FORMADORES.”.

PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, CAT.3
7803028/1 * ANA REGINA CARDOSO MANCZ
2015-0.119.765-3 * 05A-00M-00D * QPE-16 * 12/05/2014
PROF. ENS. FUND. II E MÉDIO, CAT.3
6448585/2 * FLAVIO LEMOS DE SOUZA
2015-0.119.889-7 * 16A-00M-00D * QPE-19 * 02/01/2015
PROF. ENS. FUND. II E MÉDIO, CAT.3
6954812/1 * ROSEMAR MEIRELES DE LIMA
2015-0.119.769-6 * 12A-00M-00D * QPE-18 * 15/08/2012
PROF. ENS. FUND. II E MÉDIO, CAT.3
7219351/1 * RIVAIL DA SILVA
2015-0.119.901-0 * 12A-00M-00D * QPE-18 * 01/08/2014
PROF. ENS. FUND. II E MÉDIO, CAT.3
7791194/1 * ROSANIA PEREIRA LIMEIRA
2015-0.119.857-9 * 05A-00M-00D * QPE-16 * 25/07/2014
PROF. ENS. FUND. II E MÉDIO, CAT.3
7843780/1 * ROGERIO FERREIRA DE LIMA
2015-0.119.798-0 * 05A-00M-00D * QPE-16 * 04/10/2014
PROF. ENS. FUND. II E MÉDIO, CAT.3
7908822/1 * BARBARA TEODORA F. SCAPUCIM
2015-0.119.868-4 * 05A-00M-00D * QPE-16 * 24/04/2015
DRE-SA
TABELA II(TÍTULOS)-1º ENQUADRAMENTO
Dec 50.069/08-Art.4º, Lei 14.660/07
Reg. Func.* Nome* Proc.* Pontos * Ref. * a partir de
PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, CAT.3
7858884/2 * IVONETE MANGABA MACHADO
2015-0.117.134-4 * 39,2 * QPE-17 * 25/01/2015
TABELA II(TÍTULOS)-ENQUADRAMENTO SUBSEQUENTE
Dec 50.069/08-Art.5º, Lei 14.660/07
Reg. Func.* Nome* Proc.* Pontos * Ref. * a partir de
COORDENADOR PEDAGÓGICO
7485158/2 * CLAUDIA DOS SANTOS LIMA
2015-0.116.705-3 * 14,4 * QPE-18 * 13/12/2013
PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, CAT.3
6921728/1 * DEBORA CARVALHO DA SILVA
2015-0.117.076-3 * 18,1 * QPE-19 * 01/08/2014
PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, CAT.3
7235062/1 * KATIA RITA DOS SANTOS BEZERRA
2015-0.117.080-1 * 18,4 * QPE-18 * 14/08/2014
PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, CAT.3
7937989/1 * MARIA LUIZA SANTOS LOPES
2015-0.117.094-1 * 13,6 * QPE-16 * 01/04/2015
PROF. ED. INFANTIL CAT.1
5786029/2 * ANGELA MARIA SILVA DE SOUZA
2015-0.116.654-5 * 18,1 * QPE-15 * 01/01/2015
PROF. ED. INFANTIL CAT.3
7963921/1 * CARLA MEIRELLES SILVA CANAL
2015-0.116.670-7 * 13,6 * QPE-16 * 12/12/2014
PROF. ENS. FUND. II E MÉDIO, CAT.3
6944329/1 * MARIA ANGELA SBARAI ALVES
2015-0.116.699-5 * 18,1 * QPE-20 * 01/04/2015
DRE-SM
TABELA II(TÍTULOS)-1º ENQUADRAMENTO
Dec 50.069/08-Art.4º, Lei 14.660/07
Reg. Func.* Nome* Proc.* Pontos * Ref. * a partir de
PROF. ENS. FUND. II E MÉDIO, CAT.3
8027277/1 * FLAVIA MARIA C. B. CONSENTINO
2015-0.118.673-2 * 24,8 * QPE-16 * 22/01/2015
TABELA II(TÍTULOS)-ENQUADRAMENTO SUBSEQUENTE
Dec 50.069/08-Art.5º, Lei 14.660/07
Reg. Func.* Nome* Proc.* Pontos * Ref. * a partir de
PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, CAT.3
6766102/1 * JOEDNA SILVEIRA ANTONIASSI
2015-0.118.231-1 * 10,6 * QPE-21 * 27/11/2014
PROF. ED. INFANTIL CAT.3
7444966/1 * MERARI LEME DO PRADO DIEGAS
2015-0.118.621-0 * 18,0 * QPE-18 * 01/05/2015
PROF. ED. INFANTIL CAT.3
7447477/1 * HERMINIA BARBOSA DA COSTA
2015-0.118.248-6 * 18,0 * QPE-18 * 01/05/2015
PROF. ED. INFANTIL CAT.3
7472498/1 * CRISTIANE LEMES DOS SANTOS
2015-0.120.026-3 * 18,3 * QPE-19 * 13/12/2014
TABELA III(TEMPO E TÍTULOS)-ENQUADRAMENTO SUB-

SEQUENTE
Dec 50.069/08-Art.5º, Lei 14.660/07
Reg. Func.* Nome* Proc.* Tempo * Pontos * Ref. * a 

partir de
PROF. ENS. FUND. II E MÉDIO, CAT.3
5920370/2 * MARIA ALICE ZIMMERMANN
2015-0.113.418-0 * 23A-06M-24D * 8,2 * QPE-21 * 

01/06/2013

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DO 
IPIRANGA

 AUSÊNCIAS EM DIAS DE PROVA
Fica autorizada a ausência em dias de prova nos termos do 

§4º do artigo175 da Lei 8989/79,regulamentada pelo Decreto 
52.622/11e Portaria SEMPLA 97/12
REGISTRO FUNCIONAL NOME DIAS DE PROVA

516.555.5/2 Rita de Cássia Souza Juliano 25 e 26/06/2015.

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
JAÇANÃ / TREMEMBÉ

 LICENÇA GESTANTE SOB REGIME GERAL DA 
PREVIDÊNCIA SOCIAL.

Concedo 120 ( cento e vinte ) dias de Licença Gestante, 
nos termos do item XI da Portaria 507/SGP-G/04, de 29/12/04.
R.F./VÍNC. NOME A PARTIR DE
784.706.8/1 ELIANA DA SILVA LOURENÇÃO 15/07/2015

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE ACÚMULO DE 
CARGOS

Acúmulos apreciados na reunião de 05/08/2015
DESIGNAÇÃO/NOMEAÇÃO

REG. FUNC. NOME CONTROLE Nº
7267177 NIVEA MACIEL GARCIA 320383

O acúmulo pretendido atende às exigências legais quanto 
aos cargos, jornadas e horários para 2015.

 PENALIDADE
CEI PARQUE EDU CHAVES
PORTARIA Nº 02 /2015, DE 03/07/2015.
O Diretor de Escola, do CEI Parque Edu Chaves, no uso de 

suas atribuições legais e, com fundamento no artigo 187 da Lei 
8.989/79, alterado pelo artigo 5º da Lei 10.806/89,

RESOLVE:
Aplicar à Senhora Dayana de Oliveira, R.F. 774.542.7 vínculo 

1, Professor de Educação Infantil, Padrão QPE 13B, lotada e em 
exercício no CEI Parque Edu Chaves, E. H. 16.10.69.112000000, 
a pena de REPREENSÃO, por descumprimento ao disposto nos 
incisos III, XI e XII do artigo 178 da Lei nº 8.989/79, c.c. com o 
artigo 5º da Lei nº 8.069/90, observadas as condições previstas 
no artigo 187 e parágrafos da Lei nº 8.989/79, alterados pelo 
artigo 5º da Lei nº 10.806/89.

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
FREGUESIA / BRASILÂNDIA

 MUDANÇA DE ESTRUTURA HIERÁRQUICA
RF/V NOME EH A PARTIR DE MOTIVO
557.107.3/6 SILVANIA DA SILVA VERDE 161070160000000 30/07/2015 ATRIBUIÇÃO
630.663.2/1 MARIA AGRIMAR DA CRUZ 161070170000000 30/07/2015 ATRIBUIÇÃO
630.663.2/2 MARIA AGRIMAR DA CRUZ 161070170000000 30/07/2015 ATRIBUIÇÃO
646.012.7/4 IZILDA FRANCISCA DA SILVA HIGUCHI 161070152000000 30/07/2015 ATRIBUIÇÃO
683.920.7/3 IZETE OLIVEIRA DO NASCIMENTO 161070520000200 30/07/2015 ATRIBUIÇÃO
686.689.1/11 KATIA CRISTINA FRANCISCO COSTA 161070174000000 30/07/2015 ATRIBUIÇÃO

TABELA I(TEMPO)-ENQUADRAMENTO SUBSEQUENTE
Dec 50.069/08-Art.5º, Lei 14.660/07
Reg. Func.* Nome* Proc.* Tempo * Ref. * a partir de
PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, CAT.3
6910513/2 * JUREMA DOS SANTOS CERQUEIRA
2015-0.118.492-6 * 08A-00M-00D * QPE-17 * 29/11/2014
TABELA II(TÍTULOS)-1º ENQUADRAMENTO
Dec 50.069/08-Art.4º, Lei 14.660/07
Reg. Func.* Nome* Proc.* Pontos * Ref. * a partir de
PROF. ENS. FUND. II E MÉDIO, CAT.3
7934505/1 * JANE APARECIDA DA SILVA RODRIGUES
2015-0.118.530-2 * 21,5 * QPE-15 * 18/08/2013
PROF. ENS. FUND. II E MÉDIO, CAT.3
8026173/1 * BRUNO RAPHAEL SANTOS
2015-0.118.409-8 * 24,4 * QPE-16 * 23/01/2015
TABELA II(TÍTULOS)-ENQUADRAMENTO SUBSEQUENTE
Dec 50.069/08-Art.5º, Lei 14.660/07
Reg. Func.* Nome* Proc.* Pontos * Ref. * a partir de
PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, CAT.1
6922732/1 * MONICA JUSSARA DO CARMO
2015-0.118.540-0 * 19,6 * QPE-16 * 10/12/2014
PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, CAT.3
5994128/5 * MARIA DO SOCORRO DA SILVA
2015-0.118.676-7 * 9,2 * QPE-21 * 01/04/2015
PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, CAT.3
6391681/2 * ROSEMARY CANDIDA DA SILVA
2015-0.118.479-9 * 18,0 * QPE-19 * 01/07/2014
PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, CAT.3
7385005/1 * SANDRA NOGUEIRA VIANA
2015-0.118.681-3 * 18,4 * QPE-19 * 07/11/2014
PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, CAT.3
7445369/2 * MARA GLAUCE GARCIA DA SILVA
2015-0.118.552-3 * 13,5 * QPE-16 * 01/04/2014
PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, CAT.3
7706472/1 * ELIANE SOUZA DA SILVA
2015-0.118.682-1 * 13,7 * QPE-17 * 01/12/2014
PROF. ED. INFANTIL CAT.3
5727961/2 * ROSALIA ALVES ANTUNES
2015-0.118.660-0 * 18,1 * QPE-18 * 01/02/2015
PROF. ED. INFANTIL CAT.3
5795796/2 * ELIANA NASCIMENTO PIRES
2015-0.118.447-0 * 18,0 * QPE-18 * 29/11/2013
PROF. ED. INFANTIL CAT.3
6098886/1 * GISLAINE APARECIDA DA COSTA
2015-0.118.425-0 * 13,7 * QPE-17 * 01/11/2014
PROF. ED. INFANTIL CAT.3
6132430/1 * MARIA CONCEICAO R. RABAQUINI
2015-0.118.659-7 * 18,1 * QPE-19 * 01/12/2014
PROF. ED. INFANTIL CAT.3
6213791/2 * LUCIA LEITE DO PRADO OLIVEIRA
2015-0.118.428-4 * 13,6 * QPE-17 * 01/02/2015
PROF. ENS. FUND. II E MÉDIO, CAT.3
6219047/3 * NILSON DA COSTA MEDEIROS
2015-0.118.680-5 * 18,2 * QPE-19 * 01/09/2009
PROF. ENS. FUND. II E MÉDIO, CAT.3
6273971/3 * ROSIMARY RAMOS DIAS SANTOS
2015-0.118.455-1 * 9,6 * QPE-21 * 02/04/2015
PROF. ENS. FUND. II E MÉDIO, CAT.3
6383521/2 * CARLOS ALBERTO MAZETTI
2015-0.118.670-8 * 18,2 * QPE-18 * 01/03/2014
DRE-PE
TABELA I(TEMPO)-1º ENQUADRAMENTO
Dec 50.069/08-Art.4º, Lei 14.660/07
Reg. Func.* Nome* Proc.* Tempo * Ref. * a partir de
PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, CAT.3
7991606/1 * VANIA ISAURA BOMFIM DO SANTOS
2015-0.177.547-1 * 03A-00M-00D * QPE-15 * 17/05/2014
PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, CAT.3
8039259/1 * LILIAN CASTINO STOCCO B. DE OLIVEIRA
2015-0.117.422-0 * 03A-00M-00D * QPE-15 * 20/03/2015
PROF. ENS. FUND. II E MÉDIO, CAT.3
7745443/2 * INDIRA CARVALHO MENDES DA COSTA
2015-0.117.409-2 * 03A-00M-00D * QPE-15 * 28/01/2015
TABELA I(TEMPO)-ENQUADRAMENTO SUBSEQUENTE
Dec 50.069/08-Art.5º, Lei 14.660/07
Reg. Func.* Nome* Proc.* Tempo * Ref. * a partir de
PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, CAT.3
6339077/1 * DEBORA MARINUCCI PERES
2015-0.119.517-0 * 22A-00M-00D * QPE-21 * 15/02/2015
PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, CAT.3
6755160/2 * SANDRA CRISTINA DE LAIA
2015-0.117.403-3 * 16A-00M-00D * QPE-19 * 25/08/2014
PROF. ED. INFANTIL CAT.1
7555482/1 * GISLENE BISPO DOS SANTOS SILVA
2015-0.117.402-5 * 08A-00M-00D * QPE-14 * 31/03/2015
TABELA II(TÍTULOS)-1º ENQUADRAMENTO
Dec 50.069/08-Art.4º, Lei 14.660/07
Reg. Func.* Nome* Proc.* Pontos * Ref. * a partir de
PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, CAT.3
7236786/2 * LILIAN CRISTINA SILVA VITOR
2015-0.117.524-2 * 15,0 * QPE-15 * 12/11/2013
PROF. ED. INFANTIL CAT.3
7873689/2 * MARLI DANUCHA DZIRBA DA CUNHA GUI-

LHERME
2015-0.117.341-0 * 26,1 * QPE-16 * 14/11/2014
PROF. ENS. FUND. II E MÉDIO, CAT.3
8028451/1 * SANDRA MARIA AMANCIO DUARTE
2015-0.117.539-0 * 25,8 * QPE-16 * 16/01/2015
TABELA II(TÍTULOS)-ENQUADRAMENTO SUBSEQUENTE
Dec 50.069/08-Art.5º, Lei 14.660/07
Reg. Func.* Nome* Proc.* Pontos * Ref. * a partir de
PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, CAT.3
6165516/2 * ROSANA CASTANHA DE ANDRADE
2015-0.117.555-2 * 9,0 * QPE-21 * 01/09/2013
PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, CAT.3
6907130/1 * DENISE DESSENA
2015-0.117.398-3 * 18,0 * QPE-20 * 01/02/2015
PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, CAT.3
6913148/1 * SILVIA MARIA Z. H. CHARANZEK
2015-0.117.414-9 * 18,0 * QPE-19 * 01/05/2014
DRE-PJ
TABELA I(TEMPO)-1º ENQUADRAMENTO
Dec 50.069/08-Art.4º, Lei 14.660/07
Reg. Func.* Nome* Proc.* Tempo * Ref. * a partir de
PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, CAT.3
7472161/2 * REGINA FATIMA DE OLIVEIRA
2015-0.119.853-6 * 03A-00M-00D * QPE-15 * 02/12/2014
PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, CAT.3
7789700/2 * ELVINA LUZIA ZAPAROLI
2015-0.119.906-0 * 03A-00M-00D * QPE-15 * 10/02/2015
PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, CAT.3
8013292/1 * CASSIA MARIOTTI GASPAR
2015-0.119.827-7 * 03A-00M-00D * QPE-15 * 16/01/2015
PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, CAT.3
8013462/1 * PATRICIA DE MENEZES MUSSOLINI
2015-0.119.784-0 * 03A-00M-00D * QPE-15 * 16/12/2014
PROF. ENS. FUND. II E MÉDIO, CAT.3
7908822/2 * BARBARA TEODORA F. SCAPUCIM
2015-0.119.772-6 * 03A-00M-00D * QPE-15 * 11/02/2015
PROF. ENS. FUND. II E MÉDIO, CAT.3
8019070/1 * ALEXSANDRO BELARMINO IAGALLO
2015-0.119.762-9 * 03A-00M-00D * QPE-15 * 31/01/2015
TABELA I(TEMPO)-ENQUADRAMENTO SUBSEQUENTE
Dec 50.069/08-Art.5º, Lei 14.660/07
Reg. Func.* Nome* Proc.* Tempo * Ref. * a partir de
PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, CAT.1
7382081/1 * KATIA UBLIQUE
2015-0.119.903-6 * 08A-00M-00D * QPE-14 * 12/12/2011
PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, CAT.3
7276931/1 * ALESSANDRA MATIAS BRITO LIMA
2015-0.119.861-7 * 12A-00M-00D * QPE-18 * 03/02/2015

694.543.1/1 NIVALDO DOS SANTOS 3º 26/04/2015 161078132000000
723.275.6/2 SUSAMAR PEREIRA DA COSTA 2º 28/03/2015 161078164000000
746.027.9/1 ELIANE FELIX DE BARROS 2º 27/03/2015 161078124000000
775.419.1/1 EDNEIA DE OLIVEIRA BARBOSA 1º 11/08/2013 161078145000000
781.518.2/1 SANDRA L.DE O.DOS SANTOS 1º 26/06/2014 161078178000000
787.758.7/1 CINTIA MELLADO BATISTA 1º 03/01/2015 161078188000000
789.000.1/1 PATRICIA APARECIDA CUBAS 1º 03/03/2015 161078137000000
790.047.3/1 NEUSA LUCIA DE LIMA SILVA 1º 23/05/2015 161078111000000

OUTROS-EXM
DRE-G

REG.FUNC./VÍNC. NOME QQ DATA E.H.
815.959.9/1 ALVARO R.DE ARAUJO 1º 11/02/2015 161078132000000
815.959.9/1 ALVARO R.DE ARAUJO 2º 11/02/2015 161078132000000

RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO DOC DE 
21/12/2010, PÁGINA 24.

LEIA-SE COMO SEGUE E NÃO COMO CONSTOU:
REG.FUNC./VÍNC. NOME QQ DATA E.H.
671.773.0/1 MARIA OLIVEIRA LOBO 3º 11/05/2010 161069184000000

RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO DOC DE 
05/04/2011, PÁGINA 38.

LEIA-SE COMO SEGUE E NÃO COMO CONSTOU:
REG.FUNC./VÍNC. NOME QQ DATA E.H.
745.101.6/2 MONICA CRISTINA ALBERTINI DOS SANTOS 1º 22/06/2010 161069173000000

 DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS/ CONAE 2

EVOLUÇÃO FUNCIONAL DO MAGISTÉRIO 
MUNICIPAL

DESPACHO DA ASSESSORA ESPECIAL
DEFERIDOS
DRE-CS
TABELA I(TEMPO)-1º ENQUADRAMENTO
Dec 50.069/08-Art.4º, Lei 14.660/07
Reg. Func.* Nome* Proc.* Tempo * Ref. * a partir de
PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, CAT.3
8028061/1 * GABRIELA SANTOS CORREIA ARAUJO
2015-0.120.740-3 * 03A-00M-00D * QPE-15 * 19/12/2014
TABELA I(TEMPO)-ENQUADRAMENTO SUBSEQUENTE
Dec 50.069/08-Art.5º, Lei 14.660/07
Reg. Func.* Nome* Proc.* Tempo * Ref. * a partir de
PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, CAT.3
2995531/2 * ANA MARIA CORREIA RUZISKA
2015-0.120.591-5 * 08A-00M-00D * QPE-17 * 29/03/2011
PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, CAT.3
7283423/1 * CARLOS ALBERTO HONORATO
2015-0.120.668-7 * 12A-00M-00D * QPE-18 * 27/03/2015
PROF. ENS. FUND. II E MÉDIO, CAT.3
7248121/1 * MARIA APARECIDA SANCHEZ SANTOS
2015-0.120.677-6 * 12A-00M-00D * QPE-18 * 02/05/2015
TABELA II(TÍTULOS)-ENQUADRAMENTO SUBSEQUENTE
Dec 50.069/08-Art.5º, Lei 14.660/07
Reg. Func.* Nome* Proc.* Pontos * Ref. * a partir de
COORDENADOR PEDAGÓGICO
7462131/1 * SOLANGE AMALIA DA CRUZ
2015-0.116.679-0 * 14,3 * QPE-20 * 19/12/2014
DIRETOR DE ESCOLA
6917089/1 * MARISA VIRGINIA SCHIUMARINI
2015-0.116.701-0 * 18,2 * QPE-20 * 01/04/2015
PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, CAT.3
6758932/1 * CRISTINA APARECIDA F. FERNANDES
2015-0.116.799-1 * 11,3 * QPE-21 * 02/11/2014
PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, CAT.3
6801676/1 * ANGELA MARIA DE VASCONCELOS
2015-0.116.693-6 * 18,0 * QPE-18 * 01/05/2011
DRE-FO
TABELA II(TÍTULOS)-ENQUADRAMENTO SUBSEQUENTE
Dec 50.069/08-Art.5º, Lei 14.660/07
Reg. Func.* Nome* Proc.* Pontos * Ref. * a partir de
PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, CAT.3
6857370/2 * ELIANE ANGENENDT FRANÇA DA SILVA
2015-0.119.746-7 * 15,1 * QPE-17 * 09/12/2014
PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, CAT.3
7220120/2 * TAMMY OBINO VERLINDO
2015-0.119.282-1 * 18,0 * QPE-18 * 01/04/2015
PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, CAT.3
7385447/1 * LILIANE APARECIDA F. DA CRUZ
2015-0.118.167-6 * 11,1 * QPE-21 * 03/11/2014
PROF. ENS. FUND. II E MÉDIO, CAT.3
6922571/2 * JEFFERSON DIAS CORREA
2015-0.118.000-9 * 13,7 * QPE-17 * 01/09/2014
DRE-IP
TABELA II(TÍTULOS)-1º ENQUADRAMENTO
Dec 50.069/08-Art.4º, Lei 14.660/07
Reg. Func.* Nome* Proc.* Pontos * Ref. * a partir de
PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, CAT.3
7969601/1 * CYNTIA DE JESUS OLIVEIRA MONEA
2015-0.117.520-0 * 22,7 * QPE-16 * 16/12/2013
TABELA II(TÍTULOS)-ENQUADRAMENTO SUBSEQUENTE
Dec 50.069/08-Art.5º, Lei 14.660/07
Reg. Func.* Nome* Proc.* Pontos * Ref. * a partir de
COORDENADOR PEDAGÓGICO
7321236/3 * ADRIANA GAMA E SILVA
2015-0.117.836-5 * 14,5 * QPE-19 * 24/12/2014
PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, CAT.3
6803202/1 * MORGANA RODRIGUES JARDIM
2015-0.117.571-4 * 19,5 * QPE-20 * 12/12/2014
PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, CAT.3
6809758/1 * ANDREA FERNANDA A. DE ALBUQUERQUE
2015-0.117.408-4 * 19,5 * QPE-20 * 12/12/2014
PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, CAT.3
7349149/1 * MARIA HELENA ALVES SILVA
2015-0.117.453-0 * 18,1 * QPE-18 * 01/08/2014
PROF. ENS. FUND. II E MÉDIO, CAT.3
6906885/1 * RUBENS DE OLIVEIRA COSTA
2015-0.117.660-5 * 18,0 * QPE-20 * 01/03/2015
DRE-IQ
TABELA II(TÍTULOS)-ENQUADRAMENTO SUBSEQUENTE
Dec 50.069/08-Art.5º, Lei 14.660/07
Reg. Func.* Nome* Proc.* Pontos * Ref. * a partir de
PROF. ED. INFANTIL CAT.3
3134504/2 * MARIA APARECIDA DE FREITAS BASILE
2015-0.119.846-3 * 13,6 * QPE-17 * 01/12/2014
DRE-JT
TABELA II(TÍTULOS)-ENQUADRAMENTO SUBSEQUENTE
Dec 50.069/08-Art.5º, Lei 14.660/07
Reg. Func.* Nome* Proc.* Pontos * Ref. * a partir de
PROF. ED. INFANTIL CAT.3
7437021/1 * GILCELAINE CARACA P. ALVES
2015-0.116.015-6 * 19,5 * QPE-18 * 13/12/2014
PROF. ENS. FUND. II E MÉDIO, CAT.3
6945996/1 * MIRIAM APARECIDA CAPUSSO
2015-0.114.449-5 * 18,1 * QPE-20 * 01/12/2014
DRE-MP
TABELA I(TEMPO)-1º ENQUADRAMENTO
Dec 50.069/08-Art.4º, Lei 14.660/07
Reg. Func.* Nome* Proc.* Tempo * Ref. * a partir de
COORDENADOR PEDAGÓGICO
7953381/1 * ALINE COSTA SIMOES
2015-0.118.456-0 * 03A-00M-00D * QPE-16 * 07/09/2014
PROF. ED. INFANTIL CAT.3
8035130/1 * RAQUEL SILVEIRA B. MESQUITA
2015-0.118.651-1 * 03A-00M-00D * QPE-15 * 19/05/2015
PROF. ED. INFANTIL CAT.3
8035148/1 * DANILA LUANA LOPES DA SILVA
2015-0.118.626-0 * 03A-00M-00D * QPE-15 * 25/02/2015
PROF. ENS. FUND. II E MÉDIO, CAT.3
8024871/1 * RODOLFO RAPHAEL SOUSA OLIVEIRA
2015-0.118.664-3 * 03A-00M-00D * QPE-15 * 04/02/2015
PROF. ENS. FUND. II E MÉDIO, CAT.3
8026611/1 * ALINNY NATASHE G. P. SANTIAGO
2015-0.118.473-0 * 03A-00M-00D * QPE-15 * 22/01/2015


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2015-08-06T04:48:47-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




